
UCHWAŁA NR XXVI/162/26 

RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 6 marca 2026 roku 

 

w sprawie wysokości i zasad otrzymywania diet przysługującym radnym oraz przewodniczącym 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy 

 

 Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1974) Rada Miejska w Nałęczowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Radnemu Rady Miejskiej w Nałęczowie za udział w sesjach i komisjach stałych, których jest 

członkiem, przysługuje miesięczna dieta ryczałtowa w wysokości 1350,00 zł. 

2. Radnemu Rady Miejskiej w Nałęczowie za każdy udział w obradach komisji doraźnej, której jest 

członkiem, przysługuje dieta w wysokości 100 zł.  

3. Przewodniczącemu komisji stałej Rady Miejskiej w Nałęczowie za udział w sesjach i komisjach 

stałych, których jest członkiem, przysługuje dieta ryczałtowa w wysokości 1450,00 zł miesięcznie.  

4. Sekretarzowi Komisji Rewizyjnej, za każdy udział w obradach Komisji Rewizyjnej i sporządzenie 

protokołu, przysługuje dieta ryczałtowa w wysokości 200,00 zł. 

5. Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej w Nałęczowie za udział w sesjach i komisjach stałych, 

których jest członkiem, przysługuje dieta ryczałtowa w wysokości 1450,00 zł miesięcznie bez względu na 

inne funkcje pełnione w Radzie. 

6. Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Nałęczowie za organizację pracy Rady i prowadzenie obrad 

Rady przysługuje dieta ryczałtowa w wysokości 2 322,00 zł miesięcznie.  

 

§ 2.1. Radnym wymienionym w § 1 ust. 1, 3, 4, 5 obniża się miesięczną dietę ryczałtową: 

1) o kwotę 250,00 zł za każdą nieobecność na sesji Rady; 

2) o kwotę 180,00 zł za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji stałej, której jest członkiem. 

2. W przypadku nieobecności radnego w dniu, w którym odbywa się więcej niż jedno posiedzenie komisji 

stałej, której jest członkiem obniża się jego miesięczną dietę ryczałtową jednorazowo o kwotę 180,00 zł. 

3. Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Nałęczowie obniża się miesięczną dietę ryczałtową o kwotę 

250,00 zł za każdą nieobecność na sesji Rady. 

4. Łączna wysokość obniżenia radnemu diety ryczałtowej w jednym miesiącu nie może przekroczyć 

kwoty 1450,00 zł. 

§ 3.1. Nie stosuje się przepisu, o którym mowa w § 2 ust. 1 w przypadku nieobecności radnego na 

sesji lub komisji stałej, której jest członkiem, spowodowanej bezpłatnym udziałem w posiedzeniu organu, 

do którego został wyznaczony przez Radę.  

2. Nie stosuje się przepisu, o którym mowa w § 2 ust. 2 w przypadku nieobecności na sesji 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nałęczowie spowodowanej bezpłatnym udziałem w posiedzeniu 

organu, do którego został wyznaczony przez Radę. 



       § 4. Diety wypłacane są radnym przelewem na wskazany przez nich rachunek bankowy w terminie 

do 5. dnia następnego miesiąca. 

 

§ 5.1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy ustala się dietę 

ryczałtową w wysokości 900,00 zł kwartalnie. 

2. Dietę, o której mowa w ust. 1 pomniejsza się o kwotę 50,00 zł za nieobecność: 

1) na sesji Rady Miejskiej, jeśli przedmiotem obrad jest sprawa dotycząca jednostki pomocniczej, której 

jest przewodniczącym i na sesję tą otrzymał indywidualne zaproszenie; 

2) na sesji sołtysów zwołanej przez Burmistrza Nałęczowa. 

3. Diety wypłacane są Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych przelewem 

na wskazany przez nich rachunek bankowy w terminie do 5. dnia miesiąca następującego po 

zakończonym kwartale. 

 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr III/14/24 Rady Miejskiej w 

Nałęczowie z dnia 10 czerwca 2024 r. w sprawie wysokości i zasad otrzymywania diet przysługującym 

radnym oraz przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa. 

 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2026 roku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, radnemu oraz sołtysowi przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży 

służbowych. Wysokość diet przysługujących radnemu gminy nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 

przepisów ustawy o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1356). W 2026 r. kwotę bazową dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe ustala się w wysokości 

1.935,26 zł. Oznacza to, że w 2026 r. maksymalna wysokość diet przysługujących radnemu gminy, w gminie poniżej 15 tys. 

mieszkańców, w ciągu miesiąca łącznie wynosi 2322,31 zł (50% maksymalnej wysokości diety) 

Dotychczasowe stawki, ustalone w roku 2024, przestały odpowiadać realnym kosztom ponoszonym przez osoby pełniące 

funkcje społeczne oraz nie uwzględniają dynamiki zmian w zakresie ich obowiązków. Głównym motywem podjęcia niniejszej 

uchwały jest znaczące zwiększenie aktywności samorządowej oraz rozszerzenie katalogu zadań realizowanych przez sołtysów 

i radnych. Sołtysi oraz przewodniczący osiedli pełnią obecnie rolę kluczowego łącznika w procesie konsultacji społecznych, 

zbierania opinii dotyczących inwestycji lokalnych oraz dystrybucji informacji o programach gminnych. Realizacja funduszy 

sołeckich przez sołectwa wymaga od sołtysów większego zaangażowania w przygotowanie dokumentacji, organizację zebrań 

wiejskich oraz nadzór nad realizacją lokalnych projektów. Pełnienie funkcji radnego i sołtysa wiąże się z koniecznością niemal 

codziennej dyspozycyjności wobec mieszkańców, co generuje wyższe koszty komunikacji, przejazdów oraz poświęcenia czasu 

prywatnego na rzecz spraw publicznych. 

Biorąc pod uwagę wzrost kosztów utrzymania oraz fakt, że dieta ma charakter rekompensaty za utracone zarobki oraz zwrotu 

poniesionych wydatków, obecne stawki uznaje się za niewystarczające. Proponowana podwyżka ma na celu urealnienie kwot 

w stosunku do aktualnej sytuacji rynkowej, zapewnienie godziwego zwrotu kosztów związanych z wykonywaniem mandatu 

oraz motywowanie do dalszej, aktywnej pracy na rzecz lokalnej społeczności. 

Ścisła współpraca sołtysów i radnych z Urzędem stanowi fundament sprawnego zarządzania, a adekwatna rekompensata z tego 

tytułu (w formie diety) jest niezbędnym elementem wsparcia tej aktywności. 


